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Tytuł źródła tekstowego (o ile jest)

A    Opis źródła tekstowego

 autor / data powstania / okoliczności

Czego dowiadujecie się na temat autora/autorki, jego lub jej pochodzenia, wieku i pozy-
cji społecznej, jego/jej sposobu myślenia (poglądów politycznych, wartości)? Czego do-
wiadujecie się o czasie powstania źródła i powodach jego powstania?

 rodzaj źródła / adresat
Jaki to rodzaj źródła tekstowego? (np. pamiętnik, list lub raport, dziennik, artykuł  
prasowy, kronika, przemówienie itp.) Kto był jego adresatem? Czy dostępne jest całe  
źródło, czy jest to tylko fragment?
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 temat / zawartość / argumentacja
Streśćcie temat źródła w jednym zdaniu, po czym dokładniej odnotujcie jego zawartość. 
Jakie stwierdzenia można znaleźć w tekście? Czy w argumentacji występują sprzec-
zności?

 cel
Na końcu podsumujcie cel autora, opierając się na poprzednich krokach.
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B    Umiejscowienie źródła tekstowego w kontekście 
historycznym

 Kontekst historyczny
Teraz wyjaśnijcie tło historyczne, umiejscawiając źródło w jego historycznym kontekście; 
jest to ważny krok, który pomoże Wam ocenić zamiary autora. Odnieście swoje wyjaśnie-
nie tła i kontekstu do wydarzeń z czasu sprzed powstania źródła – chyba że autor w 
źródle czyni przewidywania co do swej przyszłości (wówczas możecie ocenić, czy miał 
słuszność, czy nie). Często w jednym źródle jest wiele stwierdzeń, które należy oceniać 
w różnych kontekstach historycznych.  

C    Ocena źródła tekstowego 

Możecie teraz dokonać oceny źródła tekstowego. Miejcie na uwadze, że nie możemy 
osądzać myśli i działań ludzi żyjących w przeszłości wyłącznie według dzisiejszych stan-
dardów. Dokładnie uzasadnijcie swoją ocenę.

Dla niektórych źródeł dobrze jest wyrazić własny stosunek wobec źródła, czyli je  
zwartościować.
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D Jakie pytania pozostają otwarte? 
 Co jest dla Was nowe? 
 Czego nie zrozumieliście?


